Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700176

176

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022 - UASG 389325

Processo nº 137/2022 - Pregão Eletrônico SRP 011/2022. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para a
confecção de livreto de código de ética do profissional de enfermagem. Total de itens
licitados: 01. Edital: 07/06/2022 das 08 às 16 horas. Endereço: SRTV/Sul, Quadra 701. Ed.
Palácio da Imprensa, 5º andar, Brasília/DF. Entrega das propostas: a partir de 07/06/2022
às 08 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
21/06/2022 às 09h30 site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-FABIO RODRIGUES - 48º AMPLA CONCORRÊNCIA(3ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 25.165.749/0001-10. Valor do contrato: R$82.561,56 (oitenta e dois mil
quinhentos e sessenta e um Reais e cinquenta e seis centavos), sob demanda. Objeto:
Contratação de empresa prestadora de serviço de gerenciamento no abastecimento de
combustíveis, por meio de sistema eletrônico. PAD nº 162/2021. Pregão eletrônico para
registro de preços nº 09/2022 (Lei nº 10.520/02). Vigência: 03/06/2022 à 03/06/2023. Data
de Assinatura: 03 de Junho de 2022.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADA: PROATIVA EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no 33.921.734/0001-62, valor do
contrato: R$22.829,72 (vinte e dois mil e oitocentos e vinte e nove Reais e setenta e dois
centavos). Objeto: Prestação de serviços de transmissão ao vivo do evento, serviços
gráficos, confecção de camisa e bloco de anotação com caneta para a 28o Semana de
Enfermagem de Estado de Rondônia, que será realizado no período de 13 à 15 de junho
de 2022, na cidade de Cacoal/RO. Pregão eletrônico no 011/2022 - PAD no 115/2022 (Lei
no 10.520/02). Vigência: 31/05/2022 à 30/07/2022. Data de Assinatura: 31 de Maio de
2022.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADA: CATUAÍ HOTEL LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.751.843/0001-83, valor do
contrato: R$184.751,92 (cento oitenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e um Reais e
noventa e dois centavos). Objeto: Prestação de serviços de espaço físico, alimentação e
hospedagem para a 28º Semana de Enfermagem do Estado de Rondônia. Pregão eletrônico
nº 011/2022 - PAD nº 115/2022 (Lei nº 10.520/02). Vigência: 31/05/2022 à 30/07/2022.
Data de Assinatura: 31 de Maio de 2022.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.832.586/0001-08,
valor do contrato: R$35.349,73 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta e nove Reais e
setenta e três centavos). Objeto: Prestação de serviços de locação de ônibus com
capacidade para até 50 passageiros sentados com motorista, combustível e seguro para os
passageiros para a 28º Semana de Enfermagem do Estado de Rondônia. Pregão eletrônico
nº 011/2022 - PAD nº 115/2022 (Lei nº 10.520/02). Vigência: 31/05/2022 à 30/07/2022.
Data de Assinatura: 31 de Maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 13/2022, firmado em 03/06/2022
para prestação de serviços de seguro para cobertura de bens patrimoniais móveis e
imóveis de todas as unidade do Coren-SP, entre o Conselho Regional de Enfermagem de
São Paulo e a empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ 61.198.164/0001-
60, Valor Total Estimado do Contrato R$ 23.447,54 - Contrato nº 09/2022. Elementos de
despesas: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.021 -Seguro de Bens Imóveis.
Vigência do Contrato: 04/06/2022 a 03/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2021. CONTRATADA: Algar Soluções em TI S/A.
(CNPJ nº 22.166.193/0001-98). OBJETO: Prorrogação da vigência e do valor do contrato.
Data de assinatura: 31 de maio de 2022. Vigência: 09.06.2022 a 09.06.2023. Valor
estimado global: R$ 8.955,00 (oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais ). Dotação
orçamentária: 33.90.39.02.28.00 - Serviços de Internet . Parecer Jurídico nº 047/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 1/2021 - CREA-AM

Processo 2626399/2021. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e C M V DOS SANTOS LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir de 09 de abril de 2022 a 08 de abril de 2023. OBJETO: Fica alterada a
Cláusula Segunda (Da Vigência) prorrogando-se o prazo do supracitado contrato por mais
12 (doze) meses, com fulcro nos art. 57, II da lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, torna público a
Homologação do Procedimento Licitatório Nº 2632875/2021, Pregão Presencial Nº
03/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, dos serviços de vigilância patrimonial armada e desarmada, diurna e noturna, a
serem executados nas dependências do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Amazonas - CREA de acordo com as especificações do edital convocatório e seus
anexos e Ata de abertura da Sessão Pública realizada em 18.05.2022. Considerando o teor
da decisão de recurso apresentado pela Pregoeira do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Amazonas - CREA-AM, relativo ao pregão presencial nº 03/2022;
resolve: HOMOLOGAR a deliberação da Pregoeira constante da Ata de Julgamento de
Propostas e Habilitação do Pregão Presencial Nº 03/2022, que ADJUDICOU o objeto do
certame em favor da Licitante SIOUX SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA LTDA (CNPJ
21.922.542/0001-91), que ofertou o menor preço global sendo R$ 393.804,11 (trezentos e
noventa e três mil, oitocentos e quatro reais e onze centavos), sendo todos os atos
realizados em consonância com a Ata, Edital convocatório e demais documentos contidos
nos autos.

Manaus-AM, 31 de maio de 2022.
AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAZONAS-CREA-
AM, através da sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais e tendo em vista Recurso
Administrativo interposto pela Empresa AUTÊNTICA SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI e por
fim contra-razões apresentadas pela empresa SIOUX SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA no
Processo Licitatório nº 2632875/2021, Pregão Presencial nº 03/2022 cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de
vigilância patrimonial armada e desarmada, diurna e noturna, a serem executados nas
dependências do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Amazonas -

CREA; decide pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa SEGURANÇA
PATRIMONIAL EIRELI - CNPJ Nº 21.870.220/0001-46, mantendo a decisão no sentido de
declarar VENCEDORA a licitante SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA - CNPJ Nº
21.922.542/0001-91. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada
aos interessados..

Manaus/AM, 31 maio de 2022.
DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 389421

Nº Processo: 1502. Objeto: O objeto da licitação é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento de sistema
informatizado/integrado de gerenciamento para abastecimento e manutenção da frota do
Crea-CE, com utilização de cartão magnético via web, conforme condições e especificações
conforme edital e Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/06/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h50. Endereço: Rua Castro e Silva, 81, Centro, -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/389421-5-00013-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/06/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ISABEL PATRICIA VERCOSA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 06/06/2022) 389421-02022-2022NE000085

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Centro Oeste Prestadora de Serviço de Desinsetização LTDA ME. Objeto:
contratação de empresa especializada em limpeza e desobstrução da rede de esgoto do
Crea-DF. Vigência: a vigência do contrato será contada a partir da data de sua assinatura
até o término da prestação dos serviços, após os 04 atendimentos, respeitados a
periodicidade de 03 em 03 meses (preventivo) ou a qualquer momento, caso ocorra
entupimento da rede (corretivo). Valor: R$4.275,00 por cada visita realizada, perfazendo o
valor total de R$ 17.100,00. Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; e Rômulo
Gomes de Almeida, Representante legal. Processo nº 202877/2022. Contrato n°. 20/2022-
C R EA - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2018- CREA/MA

Processo Administrativo n° 2659902/2021 - CREA/MA. Pregão Presencial n° 05/2018.
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. DO OBJETO: Terceiro termo aditivo ao
contrato de empresa especializada em seguro total, para 1 (um) veículo pertencente a
frota do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -
CREA/MA. DA VIGÊNCIA: Com fundamento no art. 57, inciso IV, da Lei n° 8.666/93, o prazo
de vigencia do contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início em 14/11/2021 e
término em 14/11/2022. Paragrafo Primeiro: A despesa orçamentaria da execução deste
contrato correrá a conta da natureza da despesa 6.2.2.1.1.01.04.09.023, da atividade -
SEGURO DE BENS MÓVEIS. DOS ACRÉSCIMOS E DAS SUPRESSÕES: A contratada fica
obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acrescimos ou supressões que se
fizerem necessários, até 25% (vinte cinco por cento) do valor do contrato, de acordo
consoante no art. 65 da Lei n° 8.666/1993

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-07T01:21:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial